Tendimus hinc recta Beneventum, ubi sedulushos-  
 Pene arsit, macros dum turdos versat in igne. (pes  
 Nam vaga per veterem dilapso flamma culinam  
 Vulcano, summum properabat lambere tectum.  
 Convivas avidos coenam, servosque timenteis  
 Tum tapere; atque omneis restinguere velle videres,  
 Incipit ex illo montes Appulla notos  
 Ostentare mihi, quos torret Atabulus, & quos  
 Nunquam erepsemus, nisi nos vicina Trivici  
 Villa recepisset lacrymoso non sine fumo,  
 Udos cum foliis ramos urente camino.  
 Heic ego mendacem stultissimus usque puellam  
 Ad medium noctem exspecto: Somnus tamen aufert  
 Intentum veneri: tum immundo somnia visu  
 Nocturnam vestem maculant ventremque supinum.  
 Quatuor hinc rapimur, viginti, & millia rhedis,  
 Mansuri oppidulo, quod versu dicere non est;  
 Signis perfacile est. Venit vilissima rerum  
 Heic aqua: sed panis longe pulcherrimus, ultra  
 Callidus ut soleat humeris portare viator:  
 Nam Canusi lapidosus; aquæ non ditior urna.  
 (Qui locus à forti Diomede est conditus olim)  
 Flentibus hic Varius discedit mœstus amicis.  
 Inde Rubos fessi nervenimus; utpote longum  
 Carpentes iter, & factum corruptius imbri.  
 Postera tempestas melior, via pejor, ad usque  
 Bari moenia piscosi. Dein Gnatia lymphis  
 Iratis exstructa dedit risusque, jocosque:  
 Dum flamma sine thura liquefcere limine sacro  
 Persuadere cupit. Credat Judæas Apella,  
 Non ego; namque Deos didici securum agere ævum:  
 Nec, si quid miri faciat natura, Deos id  
 Tristes ex alto cæli demittere tecto.  
 Brundusium longæ finis carthæque, viaque.

## SATYRA VI.

**N**on quia, Mæcenas, Lydorum quidqnid Etrus-  
 in coluit fineis, nemo generosior est te; (cos  
 Nec quod avus tibi maternus fuit, atque paternus,  
 Olim qui magnis legionibus imperitarent;  
 Ut plerique solent, naso suspendit adunco  
 Ignotos, ut me libertine patrenatum.  
 Cum referre negas, quali sit quique parente  
 Natus, dum ingenuus: persuades hoc tibi vere,  
 Ante pot statem Tulli, atque ignobile regnum,  
 Multos saepe viros nullis maioribus ortos,  
 Et vixisse probos, amplis & honoribus auctos:  
 Contra, Lævinum, Valeri genus, unde Superbus  
 Tarquinius regno pulsus fugit, unius assis  
 Non umquam pretio pluris licuisse, notante  
 Judice, quo nosti, populo: qui stultus honores  
 Sæpe dat indignis, & famæ servit ineptus;  
 Qui stupet in titulis, & imaginibus Quid oportet  
 Vos facere, à vulgo longe longeque remotos?  
 Namque esto: populus Lævino mallet honorem,  
 Quam Decio mandare novo: Censorne moveret  
 Appius, ingenuo si non essem patre natus?  
 Vel merito, quoniam in propria non pelle quiessem.  
 Sed fulgente trahit constrictos gloria curru  
 Non minus ignotos generosis. Quo tibi, Tilli,  
 Sumere depositum clavum, fierique tribuno?  
 Invidia accrevit, privato quæ minor esset.  
 Nam nt quisque insanus nigris medium impediit eris  
 Pellibus, & latum demisit pectore clavum;  
 Audit continuo, Quis homo hic aut quo patre natus?  
 Ut si qui ægrotet quo morbo Barrus, haberi  
 Ut cupiat formosus, eat quacumque, puellis